
 

 

  
 

 
 
 

Proposta N. 1846 
 

DETERMINA 

N. 1571 DEL 01/07/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Albanese Francesca 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
MOBILITA’ – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO 
PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1 “COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE DEI PERCORSI 
CICLABILI COME PREVISTI DAL PUM – STRALCIO B” (DECRETO MIMS 509/2021). IMPEGNO DI SPESA 
PER GLI INCENTIVI TECNICI DI CUI ALL’ART.113 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - CUP B31B22001280001. 

 
 



 
           Pagina 2 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1846  

DETERMINA N. 1571 DEL 01/07/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  MOBILITA’ – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU BANDO PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1 “COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE DEI 
PERCORSI CICLABILI COME PREVISTI DAL PUM – STRALCIO B” (DECRETO MIMS 509/2021). 
IMPEGNO DI SPESA PER GLI INCENTIVI TECNICI DI CUI ALL’ART.113 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - 
CUP B31B22001280001. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 

 IL   DIRIGENTE 
 

Premesso quanto segue: 

• con Decreto n.509/2021 il MIMS – Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibile - 
ha definito le modalità di utilizzo di quota delle risorse dell’intervento 4.1 “Rafforzamento 
mobilità ciclistica” sub-investimento “Ciclovie urbane” di cui alla misura M2C2 del PNRR, pari 
complessivamente a 150 milioni di euro, per gli esercizi dal 2022 al 2026 assegnate dalla 
Tabella A del decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 al 
Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili; 

• le risorse di cui sopra sono destinate al rafforzamento della mobilità ciclistica e in particolare 
alla costruzione di km aggiuntivi di piste ciclabili urbane e metropolitane, da realizzare nelle 
città che ospitano le principali università, da collegare a nodi ferroviari o metropolitani, ad 
opera dei comuni; 

• il soggetto attuatore ovvero il titolare del CUP effettua il monitoraggio finanziario, fisico e 
procedurale nonché la rendicontazione degli interventi finanziati, classificati sotto la voce: 
“PNRR – misura M2C2 – 4.1 “Rafforzamento mobilità ciclistica” sub-investimento “Ciclovie 
urbane e metropolitane” valorizzando l’indicatore fisico associato al valore target previsto; 

• con apposita variazione di Bilancio d’urgenza, la Giunta comunale con delibera n.108/2022 
ha previsto il finanziamento per "Investimenti ciclabilità – Decreto MIMS 509/2021 (Fondi 
PNRR)” - E/132200 – U/1951210, dando atto che le variazioni di bilancio confermano ed 
aggiornano di conseguenza il Documento Unico di Programmazione (DUP), il Programma 
Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024 e degli altri Investimenti e l’Elenco annuale 2022; 

• con determinazione n. 2134 del 27/09/2022 è stato affidato l'incarico per la progettazione 
definitiva, esecutiva, Direzione Lavori, contabilità, redazione del CRE e Coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione per COMPLETAMENTO E MESSA IN 
RETE DEI PERCORSI CICLABILI COME PREVISTI DAL PUM – STRALCIO A – DECRETO 
MIMS 509/2021 - Intervento finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU Bando 
PNRR M2C2 – 4.1 “Rafforzamento mobilità ciclistica” a Studio TECNA DI PIERLUIGI 
CRISTALDI di PADOVA per l’importo di € 15.284,47 + 4% oneri contributivi + I.V.A 22%, 
complessivamente € 19.392,94; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 311 del 28/12/2022 è stato approvato il progetto definitivo 



 
           Pagina 3 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1846  

DETERMINA N. 1571 DEL 01/07/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  MOBILITA’ – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU BANDO PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1 “COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE DEI 
PERCORSI CICLABILI COME PREVISTI DAL PUM – STRALCIO B” (DECRETO MIMS 509/2021). 
IMPEGNO DI SPESA PER GLI INCENTIVI TECNICI DI CUI ALL’ART.113 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - 
CUP B31B22001280001. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

esecutivo relativo a NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M2 C2 INV. 4.1 - 
“Rafforzamento mobilità ciclistica” sub-investimento “Ciclovie urbane” – 
“COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE DEI PERCORSI CICLABILI COME PREVISTI DAL 
PUM – STRALCIO B” dell’importo complessivo di € 243.459,00 (IVA compresa); 

• con richiesta di offerta n. 3454464 in Mepa del 03/03/2023 si è provveduto ad espletare la 
procedura di affidamento dei lavori; la richiesta di offerta è andata deserta; 

• con determinazione dirigenziale n. 1047 del 27/04/2023 si approvavano i nuovi elaborati 
“rev02” del progetto definitivo esecutivo “NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M2 C2 
INV. 4.1 -“Rafforzamento mobilità ciclistica” sub-investimento “Ciclovie urbane”– 
“COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE DEI PERCORSI CICLABILI COME PREVISTI DAL 
PUM – STRALCIO B” approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 311/2022; 

• con determinazione dirigenziale n. 1327 del 28/05/2023, preso atto, dei risultati 
dell'affidamento diretto secondo la modalità prevista dall'art. 1 comma 2 lettera a) della L. 
120/2020 e smi, di cui alla documentazione agli atti (trattativa diretta in MEPA con RDO 
n.3549255/2023), relativo all'affidamento degli interventi di “NEXT GENERATION EU – 
BANDO PNRR M2 C2 INV. 4.1 -“Rafforzamento mobilità ciclistica” sub-investimento 
“Ciclovie urbane”– “COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE DEI PERCORSI CICLABILI 
COME PREVISTI DAL PUM – STRALCIO B”, sono stati affidati i lavori dell'opera in oggetto 
a SEGNALSTRADE VENETA S.C.R.L. SOCIETA' COOPERATIVA di San Pietro Viminario 
(PD) – P.IVA 00207730284, per l’importo di € 130.826,22 oltre ad € 6.503,86 di oneri per la 
sicurezza, complessivamente € 137.330,08 + IVA 10%, a tutti i patti e condizioni stabiliti con 
la RDO n. 3549255/2023 su MEPA; 

• il relativo contratto con la ditta SEGNALSTRADE VENETA S.C.R.L. SOCIETA' 
COOPERATIVA veniva sottoscritto in data 29/06/2023 con atto di Rep.S. n. 29.025 e n. 2.555 
di Racc. per l’importo di € 130.826,22 oltre ad € 6.503,86 di oneri per la sicurezza, 
complessivamente € 137.330,08 + IVA 10%; 

• con determinazione dirigenziale n. 1869 del 04/08/2023 è stata autorizzata l'impresa 
Segnalstrade Veneta Scrl Società Cooperativa con sede in Via dell’Artigianato n. 3 a San 
Pietro Viminario (PD), P.IVA 00207730284, al subappalto dei lavori nell'ambito della 
categoria OG3, alla ditta GLS Scavi Snc di Daniel e Francesco Galesso con sede in 
Campagna Lupia (VE), Via Marzabotto n.126, P.IVA 04282280272, per complessivi € 
20.000,00 (inclusi € 400,00 a titolo di oneri di sicurezza), per i lavori in oggetto. 
 



 
           Pagina 4 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1846  

DETERMINA N. 1571 DEL 01/07/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  MOBILITA’ – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU BANDO PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1 “COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE DEI 
PERCORSI CICLABILI COME PREVISTI DAL PUM – STRALCIO B” (DECRETO MIMS 509/2021). 
IMPEGNO DI SPESA PER GLI INCENTIVI TECNICI DI CUI ALL’ART.113 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - 
CUP B31B22001280001. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Ritenuto ora di procedere ad assumere l’impegno di spesa per gli incentivi alle funzioni tecniche 
sull’importo dei lavori ai sensi dell’articolo 113, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., rimandando 
la ripartizione dell’80% del fondo tra il RUP, i soggetti che svolgono le funzioni tecniche e tra i loro 
collaboratori, ad appositi atti da adottarsi in applicazione del “Regolamento per la costituzione e 
ripartizione del fondo incentivi per le funzioni tecniche di cui all’articolo 113 del D.Lgs 50/2016 e 
s.m.i.”, attualmente vigente. 
 
Considerato che l’importo relativo agli incentivi sui lavori in oggetto, pari all’80% delle risorse 
finanziarie del fondo costituito ai sensi del comma 2 dell’articolo 113 D.Lgs. 50/2016, risulta pari a € 
2.240,00 (ex art. 113, comma 3, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) e che tale spesa trova capienza nelle 
somme a disposizione del quadro economico di progetto. 
 
Precisato che non viene impegnata la quota del 20% poiché, ai sensi della norma citata, non è 
ammesso destinare “risorse derivanti da finanziamenti europei o da altri finanziamenti a destinazione 
vincolata”, incluso quindi il PNRR, all’erogazione di tale somma. 

 
Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 



 
           Pagina 5 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1846  

DETERMINA N. 1571 DEL 01/07/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  MOBILITA’ – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU BANDO PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1 “COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE DEI 
PERCORSI CICLABILI COME PREVISTI DAL PUM – STRALCIO B” (DECRETO MIMS 509/2021). 
IMPEGNO DI SPESA PER GLI INCENTIVI TECNICI DI CUI ALL’ART.113 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - 
CUP B31B22001280001. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

 
DETERMINA 

 
1. di dare atto che la quota degli incentivi alle funzioni tecniche di cui all'art. 113, comma 3, del 

D.Lgs. 50/2016 sull’importo dei lavori relativi al progetto “INTERVENTO FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR MISURA M2C2 – 
INVESTIMENTO 4.1 “COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE DEI PERCORSI CICLABILI 
COME PREVISTI DAL PUM – STRALCIO B” (DECRETO MIMS 509/2021). CUP 
B31B22001280001”, risulta essere pari ad € 2.240,00, come meglio indicato nelle premesse; 

 
2. di dare atto che la spesa di € 2.240,00, rientrante nell’importo complessivo di progetto e 

relativa agli incentivi tecnici di cui al punto 1), trova copertura nel quadro economico 
dell'opera all’impegno codice 150222 del capitolo 1411400  “PNRRM2C2I4.1.2S CUP 
B31B22001280001 DM MIMS 509/2021 COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE DEI 
PERCORSI CICLABILI PREVISTI DAL PUM - STRALCIO B” del bilancio del corrente 
esercizio, finanziato con contributo PNRR; 
 

3. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni; 
 

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000, e dei 
principi contabili; 
 

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 01/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 03/08/2009 n. 102; 
 



 
           Pagina 6 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1846  

DETERMINA N. 1571 DEL 01/07/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  MOBILITA’ – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU BANDO PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1 “COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE DEI 
PERCORSI CICLABILI COME PREVISTI DAL PUM – STRALCIO B” (DECRETO MIMS 509/2021). 
IMPEGNO DI SPESA PER GLI INCENTIVI TECNICI DI CUI ALL’ART.113 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - 
CUP B31B22001280001. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

6. di adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla BDNCP, nonché di 
pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti dagli artt. 37 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza”. 

   
  



 
           Pagina 7 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1846  

DETERMINA N. 1571 DEL 01/07/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  MOBILITA’ – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU BANDO PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1 “COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE DEI 
PERCORSI CICLABILI COME PREVISTI DAL PUM – STRALCIO B” (DECRETO MIMS 509/2021). 
IMPEGNO DI SPESA PER GLI INCENTIVI TECNICI DI CUI ALL’ART.113 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - 
CUP B31B22001280001. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/06/2025 da Marco Giovanni  Bonafede con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 1846 
DETERMINA N. 1571 DEL 01/07/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE 
 
Oggetto:  MOBILITA’ – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

BANDO PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1 “COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE DEI 
PERCORSI CICLABILI COME PREVISTI DAL PUM – STRALCIO B” (DECRETO MIMS 509/2021). 
IMPEGNO DI SPESA PER GLI INCENTIVI TECNICI DI CUI ALL’ART.113 DEL D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I. - CUP B31B22001280001.  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

172321 2025 PNRRM2C2I4.1.2S CUP 
B31B22001280001 DM MINS 509/2021 
COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE 
DEI PERCORSI CICLABILI PREVISTI 

DAL PUM - STRALCIO B 

U 10052.02.1411400 2.240,00 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.  
Vicenza, 08/07/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 6de2a6b4b72565eab057feafe5b91b158e808e01  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: Marco Giovanni  Bonafede 
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo 
La EQ di Ragioneria: -- 


